序号
项目编号

（合同编

号）
项目名称 承担单位

专项（专题

或计划类

别）

责任处
室

项目财

政经费
结论 专家组意见

1
201707010

127

非限定场景人的运动
行为识别关键算法研
究及平台研发与应用

中山大学新华学
院

科学研究
一般项目

社会发展
与基础研
究处

20
通过
验收

    2019年12月30日，受广州市科技局委托，广州市天河区科技工业和
信息化局组织了“非限定场景人的运动行为识别关键算法研究及平台研
发与应用”项目的验收会。验收专家组审阅了项目验收材料，经讨论，
形成验收意见如下：
    1、项目验收资料齐全、规范，符合验收要求。
    2、针对自然环境下人体运动行为视频的特点，项目研究从视频数
据中挖掘人体运动行为的语义表示和理解的框架和算法。该项目已申请
发明专利2项，获得软件专著4项，发表学术论文4篇，其中SCI收录1
篇，EI收录3篇，完成人才培养15名。
    3、项目经费足额到位，项目经费使用合理。
    验收专家组认为，该项目已完成合同书规定的内容，符合验收考核
指标要求，同意通过验收。

2
201610010

187
智慧城市时空大数据

服务平台
广东南方数码科
技股份有限公司

珠江科技
新星专项

科技创新
人才处

45
通过
验收

    2019年12月30日，受广州市科技局委托，广州市天河区科技工业和
信息化局组织了“智慧城市时空大数据服务平台”项目的验收会。验收
专家组审阅了项目验收材料，经讨论，形成验收意见如下：
    1、项目验收资料齐全、规范，符合验收要求。
    2、项目研究开发智慧城市时空大数据服务平台，包括大数据管理
、云服务管理、资源展示、自主搭建、运维监控和权限管理等六大中心
系统。项目获得软件著作权3项，发表学术论文1篇，录用待发表论文1
篇，完成编制企业标准5项。
    3、根据广州富杨健达会计师事务所有限公司审计意见，项目经费
足额到位,项目支出基本合理，完成合同书的经济指标。
    验收专家组认为，该项目已基本完成合同书规定的内容，符合验收
考核指标要求，同意通过验收。

3
2014J4200

111
基于3D打印的脑外科
手术计划的辅助系统

广州凯源信息科
技有限公司

广州市创
新基金

发展规划
处

20
通过
验收

    2019年12月30日，受广州市科技局委托，广州市天河区科技工业和
信息化局组织了“基于3D打印的脑外科手术计划的辅助系统”项目的验
收会。验收专家组审阅了项目验收材料，经讨论，形成验收意见如下：
    1、项目验收资料齐全、规范，符合验收要求。
    2、以脑部磁共振数据为对象，该项目研究开发3D打印的脑外科手
术计划的辅助系统。项目获得实用新型专利证书2项、软件著作权9项，
发表论文1篇，研制软件系统1套。
    3、根据广州成鹏会计师事务所审计意见，项目经费足额到位,项目
支出基本合理，基本完成合同书的经济指标。
    验收专家组认为，该项目基本完成合同书规定的内容，符合验收考
核指标要求，同意通过验收。

2019年第三批广州市科技计划项目（下放验收项目）专家验收结果

序号
项目编号

（合同编

号）
项目名称 承担单位

专项（专题

或计划类

别）

责任处
室

项目财

政经费
结论 专家组意见

4
2014J4200

122
轴承不分解内部状态

诊断系统

广州市奥特创通
测控技术有限公

司

广州市创
新基金(小
微企业创
新项目)

科技金融
处

20
通过
验收

    2019年12月30日，受广州市科技局委托，广州市天河区科技工业和
信息化局组织了“轴承不分解内部状态诊断系统”项目的验收会。验收
专家组审阅了项目验收材料，经讨论，形成验收意见如下：
    1、项目验收资料基本符合验收要求。
    2、项目完成了轴承不分解内部状态诊断系统的设计、开发工作，
主要技术指标和人才培养指标达到了合同书的要求。
    3、项目经费足额到位，经费使用基本合理，经济效益指标基本完
成。
    验收专家组认为，该项目已完成合同书约定的主要内容，同意通过
验收。

5
201610010

099

嵌岩大直径随钻跟管
桩承载性能试验及仿

真分析研究

广州市建筑科学
研究院新技术开
发中心有限公司

珠江科技
新星专题

科技创新
人才处

45
通过
验收

    2019年12月30日，受广州市科技局委托，广州市天河区科技工业和
信息化局组织了“嵌岩大直径随钻跟管桩承载性能试验及仿真分析研究
”项目的验收会。验收专家组审阅了项目验收材料，经讨论，形成验收
意见如下：
    1、项目验收资料齐全、规范，符合验收要求。
    2、项目主要研究竖向荷载作用下，大直径随钻跟管桩的承载体系
。完成了相关的试验和3D仿真分析，揭示了“大直径PHC管桩-桩侧水泥
浆体-土体”承载体系的相互作用机理。项目获广东省高新技术产品2
项；广东省省级工法1项，发明专利申请1项、授权3项；实用新型申请1
项、授权3项；参与技术标准制定4项，论文11篇；引进人才6名；培养
硕士4名。具有较好的推广应用价值。
    3、项目经费已全部到位, 已完成合同书的经济指标，取得了较好
的经济效益。目前剩余经费较多，建议结转。
    验收专家组认为，该项目已完成合同书规定的内容，符合验收考核
指标要求，同意通过验收。

6
201607010

324
丛生竹制备户外用重
组材关键技术研究

广东省林业科学
研究院

科学（技
术）研究
专项一般
项目

社会发展
与基础研
究处

20
通过
验收

    2019年12月30日，受广州市科技局委托，广州市天河区科技工业和
信息化局组织了“丛生竹制备户外用重组材关键技术研究”项目的验收
会。验收专家组审阅了项目验收材料，经讨论，形成验收意见如下：
    1、项目验收资料齐全、规范，符合验收要求。
    2、项目成果达到合同要求。取得的科技成果有申请发明专利1件，
发表研究论文4篇，研制新产品1种，该产品指标基本符合项目合同要求
。
    3、项目经费20万元全部到位，经费使用规范合理，符合广州市科
技计划项目经费使用管理规定。
    验收专家组认为，该项目已完成合同书规定的内容，符合验收考核
指标要求，同意通过验收。

序号
项目编号

（合同编

号）
项目名称 承担单位

专项（专题

或计划类

别）

责任处
室

项目财

政经费
结论 专家组意见

7
201701020

015
体育生活云平台

科技创新企业发
展专项（科技型
中小企业创新-创

客项目）

广州皓祈
信科技发
展有限公

司

科技金融
处

20
不通
过验
收

    2019年12月30日，受广州市科技局委托，广州市天河区科技工业和
信息化局组织了“体育生活云平台”项目的验收会。验收专家组审阅了
项目验收材料，经讨论，形成验收意见如下：
    1、验收材料中未见合同书约定的项目研发期间人才培养证明材
料，项目验收资料有待完善。
    2、项目完成了体育生活云平台相关系统的设计和开发工作。
    3、项目预期新增销售收入30万元，新增利税2万元；实际完成销售
收入5.6万元。未达到立项合同约定的经济指标。
    验收专家组认为，该项目未完成合同书规定的内容，不符合验收考
核指标要求，不同意通过验收。
    建议：1、今后申报同类项目时重视项目合同书约定的项目验收指
标的完成。
    项目承担单位及负责人是否已履行勤勉责任义务 (√) 是
(  )否

8
201610010

181

化学干预煤炭燃烧节
能减排技术的研究与

应用

广州市芬芳环保
科技有限公司

珠江科技
新星

科技创新
人才处

45
不通
过验
收

    2019年12月30日，受广州市科技局委托，广州市天河区科技工业和
信息化局组织了“化学干预煤炭燃烧节能减排技术的研究与应用”项目
的验收会。验收专家组审阅了项目验收材料，经讨论，形成验收意见如
下：
    1、项目验收资料齐全，基本符合验收要求。
    2、项目主要研究各种物质对煤炭燃烧过程的催化效应，通过多次
试验，实现了在微小加入量下明显降低煤炭燃烧活化能，提升了煤炭燃
烧过程的显热发热量，并设计了一套催化节煤剂的自动化添加设备。有
一定的推广价值。
    3、项目经费已到位， 但部分发票显示为与分公司的交易，检测报
告和部分用户报告为项目立项前，未见发明专利的授权。
    验收专家组认为，该项目未完成合同书规定的内容，不符合验收考
核指标要求，不同意通过验收。
    建议：1、完善考核指标；2、补充项目立项后的检测报告和用户报
告；3、完善经济效益证明材料。
    项目承担单位及负责人是否已履行勤勉责任义务 (√) 是
(  )否